*In veritate unus est Deus,
Qui cælum fabricatus est, et terram magnam,
Murisque speciosum tumorem, et ventorum vim.
Mortales vero multum corde errantes,
Erexiimus ærumnarum consolationem,
Deorum simulacra ex lapidibus et ære,
Vel inauratas vel eboratas formas;
Et his sacrificia et inanes celebritates
Facientes, sic pietatem colere existimamus.*

Et quidem sapientissimus Xenophon : Ille omnia A
*conventions et stabilis manens, quod magnus sit et
 potens, manifestum, figura tamen incognitus, nec
 quidem is est, qui videatur undique conspicibilis esse
 sol, nec vero ipso videtur pati se conspici, sed si
 quis impudenter ipsum intueatur, orbatur visu. Quod
 igitur unus sit Deus secundum naturam, supra
 omnem mentem, intellectum et rationem, incom-
 prehensus, figuræ expert, vivitæus, omnium prin-
 cipium, ingenitus, incorruptus, generationis uni-
 versæ opifex, perspicuo testatum est tum divina
 Scriptura, tum poetarum ac scriptorum gentilium
 voce. Quod vero et genitum ex ipso, secundum na-
 turam Filium ipsius Opificem Verbum iidem cogno-
 verant, per ea quæ scripsere appositis locis ostend-*
dam.

Ait ergo Porphyrius lib. quarto Philosophica hi-
 storie, quod de bono in hunc modum Plato dixe-
 rit : Ex hoc quendam hominibus imperceptibilem
 mentem factam esse, totam per se subsistentem, in
 qua vere sunt que sunt, et omnis enim substantia
 est. Quæ quidem et prima pulchra, et per se pul-
 chra est, a se pulchritudinis speciem ducens : pro-
 diit vero ante sæcula ab auctore Deo emicans, per se
 genita et sibiipsi parens; non enim illo moente se
 ad generationem hujus progressus fuit, sed hoc
 procedente per se ipsa nascendo ex Deo, procedente,
 inquam, a nullo principio temporis; nondum enim
 tempus erat, sed nequæ. factò tempore, ad ipsum
 aliquid est tempus; quippe mens illa semper expert
 temporis et sola permanens. Quomodo enim vero
 Deus primus et solus semper, licet ab eo facta sint
 omnia, quod non illis adveniret, neque dignum
 quodquam ejus existentia aggregari possit; sic et
 mens æterna, sola, et sine tempore subsistens, et
 eorum quæ in tempore ipsum tempus est, in idem-
 itate manens sine ipso æternæ substantia. Et
 versus Orpheus sic ait :

Αἰθερὶν κοίτην, Περὶ μεγάλῃ σφίρειν ἔργον
 διαπρὸ τοῦτον Πάτερ, ὅταν πρῶτον ἰσχυρὸν ἐστὶ
 ὅτανδ' ὡς μόνον ὡνοορῶνται τὴν ἀσφάλειαν ἐπι-
 στήναι.

Vocem vero Patris quam primam chæcram est,
 unigenitum Verbum ipsius dicit, semper existens
 cum Patre: nam enim fuit tempus, quo sine proprio
 Verbo capere posset existens Deus et Pater. In
 eodem vero universi Opificem Deum esse demon-
 stravit. Veritas autem ter maxime sic de Deo pro-
 nuntiavit: Semper enim quæ præcipiens omnia per-
 fectio existens, et solummodo, et opifex, aliquid in je-
 cutionem operis malitiam incutens esse præcipientem
 fuit. hinc rursus: Ὁμοίαν, ἰσοπλά, ἀρροιστὴν ἡ-
 ἰστον et unam intellectionem, hinc enim unigenitum
 unigenitum Ὁμοίαν ἰσοπλάτων ὁμοίαν ὁμοίαν
 quæ sunt illam et prima potentia, ingenita, infinita,
 et illa inopertens, et operans et imperans omnia
 et et inopertens: est vero longe perfectioris præcipi-
 entis, perfectioris, fructioris, et geminioris ὁμοίαν
 Filium. Quoniam illud tempus intelligitur quibus